
 
 
 

 

COMUNE DI POZZONOVO 

Provincia di Padova 

--==ooOoo==-- 

 

 

 

 

 

Originale N.                                 10 

 Del 30/01/2021 

 
 

 VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO: MISURE URGENTI IN MATERIA DI OCCUPAZIONE DI SPAZI 

COMUNALI PER FAVORIRE LA RIPRESA DELLE ATTIVITA' ECONOMICHE. 
PROROGA AL 31/03/2021.           

 

L' anno duemilaventuno, addì trenta del mese di gennaio alle ore 14:45, nella Sede 

Municipale del Comune di Pozzonovo di Via Roma n. 29, si è riunita la Giunta Comunale 

del Comune di Pozzonovo nelle persone dei signori: 

 

 

 
  
        
  

 

 
 
 
 
 
Assiste alla seduta, in qualità di verbalizzante, il SEGRETARIO dott. Massimo Candia. 
 
La sig.ra LAZZARINI Arianna, in qualità di Sindaco assume la Presidenza e, constatato il 

numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a 

discutere e deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

 
 

 Nominativi  Presenti Assenti 

1 LAZZARINI Arianna Sindaco X       

2 LUSIANI Raffaele Vice Sindaco X       

3 ROCCA Paola Assessore X       

4 VANZAN Simone Assessore X       

5 VERZA Federico Assessore X       

  Totale 5 0 



 
 
 

 Comune di Pozzonovo 

 

2 
 

OGGETTO: MISURE URGENTI IN MATERIA DI OCCUPAZIONE DI SPAZI COMUNALI 

PER FAVORIRE LA RIPRESA DELLE ATTIVITA’ ECONOMICHE. PROROGA AL 

31/03/2021. 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: 

 

PREMESSO che con DCPM del 31 gennaio 2020 (in G.U. n. 26 del 1° febbraio 2020) è 

stato dichiarato lo stato di emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso 

all’insorgenza di patologie derivanti dalla pandemia COVID-19; 

 

RILEVATO CHE per effetto dell’emergenza sanitaria sono stati emanati diversi 

provvedimenti volti a contenere la diffusione del COVID-19, tra le quali la sospensione o la 

limitazione delle attività di somministrazione di alimenti e bevande assoggettandole 

comunque a rigorose disposizioni volte ad assicurare il distanziamento sociale e 

l’igienizzazione delle strutture secondo protocolli o linee guida;  

 

VISTO l’art. 9-ter, commi 2 e seguenti del D. L. 137/2020 convertito con L. 176/2020, 

secondo cui le attività già esonerate dal 01 maggio 2020 al 31 dicembre 2020 ai sensi 

dell’art. 181 comma 1 del decreto-legge 19 maggio 2020 n. 34 convertito, con 

modificazioni dalla legge 17 luglio 2020 n. 77 sono esonerate dal 01 gennaio 2021 al 31 

marzo 2021 dal pagamento del canone di cui all’art. 1 commi 816 e seguenti della legge 

27 dicembre 2019 n. 160; 

 

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 46 del 30/05/2020 la quale prevede 

l’esenzione del pagamento del canone di occupazione ed aree pubbliche per il periodo dal 

01/05/2020 al 31/10/2020 e dei versamenti dei diritti di istruttoria per la nuova domanda di 

suolo pubblico e di ampliamento di suolo pubblico; 

 

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 93 del 12/11/2020, la quale ha previsto la 

proroga di quanto stabilito dalla precedente delibera di Giunta Comunale n. 46 del 

30/05/2020 fino al 31 dicembre 2020; 

 

VISTO il nuovo Regolamento comunale del canone patrimoniale di concessione, 

autorizzazione o esposizione pubblicitaria approvato con delibera di Consiglio Comunale 

n. 03 del 30.01.2021; 

 

RITENUTO pertanto opportuno procedere alla proroga di quanto previsto dalle delibere di 
Giunta Comunale n. 46 del 30/05/2020 e n. 93 del 12/11/2020 fino al 31 marzo 2021 e 
quindi esentare dal pagamento del canone di cui al Regolamento comunale del canone 



 
 
 

 Comune di Pozzonovo 

 

3 
 

patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria e dei diritti di 
istruttoria gli esercenti che presentano istanza di nuova occupazione di suolo pubblico o 
l’ampliamento di concessione, 
 
      PROPONE 
 
1. di prevedere la proroga di quanto stabilito nelle precedenti delibere di Giunta 

Comunale n. 46 del 30/05/2020 e n. 93 del 12/11/2020 fino al 31 marzo 2021 e quindi 

l’esenzione dal pagamento del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione 

esposizione pubblicitaria e dell’esenzione dal versamento dei diritti di istruttoria per le 

domande di nuova occupazione di suolo pubblico e/o di ampliamento dell’occupazione 

già concessa con apposito provvedimento;  

2. che le occupazioni dovranno rispettare quanto previsto dalle disposizioni applicabili in 

materia;  

3. di demandare ai relativi Responsabili degli Uffici competenti l’adozione dei 

provvedimenti relativi all’operatività della seguente delibera;  

4. di dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, c.4, 

D. Lgs 267/00, a seguito di separata votazione favorevole unanime.  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Preso atto della proposta di deliberazione istruita dal Settore Tributi – Responsabile del 
procedimento Sig.ra Masiero Chiara e comprensiva dei pareri espressi dai Responsabili 
dei servizi attestanti la regolarità tecnica; 

 

Ritenuta la stessa conforme alla volontà di questa Amministrazione; 

Con voti unanimi palesemente espressi, 

DELIBERA 

1. di approvare la proposta di deliberazione come sopra riportata e che si intende qui 
integralmente trascritta, senza alcuna modificazione e/o integrazione; 

 

2. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, previa separata ed unanime 
votazione, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 
 
 



 
 
 

 Comune di Pozzonovo 

 

4 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 
 

 

Il Sindaco 
F.to: LAZZARINI Arianna 

 

Il SEGRETARIO 

F.to: dott.Massimo Candia 

 
Documento Firmato Digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82  

(Codice dell'amministrazione digitale) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 


